INDICAÇÃO Nº 1.460/2013
ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretária competente da Administração, para que providencie aquisição de camas hospitalares para as Unidades de Saúde do Município.

            A medida ora proposta visa garantir a todos os pacientes da Rede Pública de Saúde, principalmente aqueles na fase pós operatória ou com doenças mais sérias, uma melhor condição no tratamento e na recuperação.

Além disso, tal medida se faz necessária pelo aumento significativo da população de Itatiba e, consequentemente, uma maior procura de serviços médicos e hospitalares.
SALA DAS SESSÕES, 31 de Julho de 2013.
Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB